

Remissyttrande

Adeocare AB, 556859-0938

Tegnérgatan 23

111 40 Stockholm

Datum 2017-02-01

Finansdepartementet

103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:

fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 216:78)

Adeocare AB avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra 350 kunder och våra 150 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Adeocare AB

Adeocare AB (556859-0938) startades av Patrick Livijn, Hilde Knapasjö och Erik Dahlberg år 2011 och bedriver verksamhet inom verksamhetsområde demensspecialiserad hemtjänst. Företaget startades då vi ansåg att det fanns ett starkt utvecklings- och förändringsbehov inom hemtjänsten.

Specialkompetenser inom vårt område saknades i och med den tidigare monopolistiska strukturen som gällde i många kommuner.

Under 2016 levererade Adeocare AB dagligen hemtjänst till ca 350 äldre människor med relativt omfattande omvårdnadsbehov. Vi har 150 medarbetare och bedriver vår verksamhet på Lidingö, Ekerö och i Stockholms stad. Vi har nöjda kunder och medarbetare, vilket bland annat framgår av våra kundundersökningar där 93% av patienterna är nöjda med den levererade hemtjänsten. Detta är markant högre än genomsnittet och definitivt bättre än kommunernas egen regi.

Framtidsplanerna för Adeocare AB är att vi ser en möjlighet att fortsätta bedriva vår högkvalitativa verksamhet, öka vårt kundfokus och växa som företag. Ambitionen är att fördubbla vår verksamhet inom de kommande fem åren.

Konsekvenser av förslaget

Adeocare AB har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företagets högsta tillåtna rörelseresultat uppgå till 92 698 kronor per år. Det motsvarar en rörelsemarginal på 0,34%, givet omsättningen på 27 054 753 kr.

Således skulle Adeocare AB göra en förlust om företaget tappade 20 kunder. Det går inte att bedriva en långsiktigt hållbar verksamhet med en så liten rörelsemarginal.

Avslutning

Utredningen skulle få långtgående konsekvenser för Adeocare AB och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs.

Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon. Med utredningsförslaget läggs en våt filt över utvecklingen. Och på sikt riskerar rimligen även andra sektorer att hotas.

Adeocare AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk omsorg och välfärd eller svensk företagsamhet.